
 
 

UCHWAŁA NR LVI.527.2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 27 października 2023 roku 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok Nr XLVII.438.2022 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 29 grudnia 2022 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2023 poz. 40 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 946.534,35 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 209.465,65 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o 1.156.000,00 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 82.590.851,31 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 72.066.621,54 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 10.524.229,77 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

020   Leśnictwo 6 549,05   

 02001  Gospodarka leśna 6 549,05   
   W tym dochody bieżące  6 549,05   

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 549,05   

700   Gospodarka mieszkaniowa 8 000,00   

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 8 000,00   

   W tym dochody bieżące 8 000,00   

  0830 Wpływy z usług 8 000,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 7177



750   Administracja publiczna 30 000,00 150 000,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)  150 000,00  

   W tym dochody majątkowe  150 000,00  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 150 000,00  

 75095  Pozostała działalność 30 000,00   
   W tym dochody bieżące  30 000,00   
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 3 245,18   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 245,18   
   W tym dochody bieżące  3 245,18   

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 3 245,18   

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

294 242,00   

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

111 331,00   

   W tym dochody bieżące  111 331,00   

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 100 000,00   

  0320 Wpływy z podatku rolnego 331,00   

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 11 000,00   

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

137 788,00   

   W tym dochody bieżące  137 788,00   

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 25 000,00   

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000,00   

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 70 000,00   

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 2 788,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7177



 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

45 123,00   

   W tym dochody bieżące  45 123,00   

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 41 000,00   

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 

3 100,00   

  0690 Wpływy z różnych opłat 357,00   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 666,00   

758   Różne rozliczenia 231 503,40   

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 231 503,40   

   W tym dochody bieżące  231 503,40   
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 231 503,40   

801   Oświata i wychowanie 328,21 1 321 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe  1 321 000,00  

   W tym dochody bieżące   315 000,00  

  2056 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 45 000,00  

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 270 000,00  

   W tym dochody majątkowe  1 006 000,00  

  6256 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 447 000,00  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 559 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7177



 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

328,21   

   W tym dochody bieżące  328,21   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

328,21   

855   Rodzina 17 000,00   

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 17 000,00   

   W tym dochody bieżące  17 000,00   

  0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00   

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 10 099,12 67 501,31  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 324,00 67 501,31  

   W tym dochody bieżące (zmniejsza się  
o 64.177,31 zł) 3 324,00 67 501,31  

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 

 67 501,31  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 3 324,00   

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 775,12   

   W tym dochody bieżące  6 775,12   

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 6 775,12   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  9 000,00  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  9 000,00  

   W tym dochody bieżące   9 000,00  

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

 9 000,00  

Ogółem 600 966,96 1 547 501,31  

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2023 r. o kwotę 146.534,35 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 92.652.687,29 zł.  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 632.295,65 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 70.462.709,59 zł w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7177



a) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 451.055,00 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 25.585.992,14 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 161.240,65 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 5.765.880,00 zł,  

c) zwiększa się plan na obsługę długu j.s.t. o kwotę 20.000,00 zł. Plan wydatków na obsługę długu j.s.t. 
po zmianach wynosi 280.000,00 zł. 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 778.830,00 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 22.189.977,70 zł.  

a) zmniejsza się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 578.830,00 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 13.614.199,33 zł, 

b) zmniejsza się wydatki majątkowe na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich o kwotę 200.000,00 zł. Plan wydatków majątkowych na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich po zmianach wynosi 5.737.036,37 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010  Rolnictwo i łowiectwo  19 000,00  
 01095 Pozostała działalność  19 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  19 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   19 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   19 000,00  

600  Transport i łączność  270 650,40  
 60016 Drogi publiczne gminne  250 650,40  
  Wydatki bieżące, w tym:  90 650,40  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   90 650,40  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w 
tym fundusz sołecki 90.650,40 zł  90 650,40  

  Wydatki majątkowe  160 000,00  

  - opracowanie dokumentacji projektowych budowy, 
przebudowy dróg, chodników - 160.000 zł    

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  20 000,00  

  Wydatki majątkowe  20 000,00  
  - budowa wiat przystankowych - 20.000 zł    

700  Gospodarka mieszkaniowa 48 876,30 204 876,30  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 39 876,30 164 876,30  
  Wydatki bieżące, w tym:  25 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   25 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   25 000,00  
  Wydatki majątkowe (zmniejsza się o 100.000 zł) 39 876,30 139 876,30  

  
- zakup gruntów (w tym zwiększa się środki z 
funduszu sołeckiego o 39.876,30 zł, zmniejsza się  
o 39.876,30 zł pozostałe środki własne) 

   

  - modernizacja budynków mienia gminnego ul. 
Kolejowa - zmniejsza się o 100.000 zł    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7177



 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 9 000,00 40 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 9 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  9 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  9 000,00   
  Wydatki majątkowe  40 000,00  

  - termomodernizacja budynku domu socjalnego - 
40.000 zł    

710  Działalność usługowa  118 830,00  
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  40 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  40 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   40 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   40 000,00  
 71035 Cmentarze  78 830,00  
  Wydatki majątkowe  78 830,00  

  - budowa kolumbarium na cmentarzu w m. Juszczyn - 
78.830 zł    

750  Administracja publiczna  280 000,00  
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  280 000,00  
  Wydatki majątkowe  280 000,00  

  - realizacja projektu e-Urząd w Makowie 
Podhalańskim - 80.000 zł    

  
- na realizację programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich  - e-Urząd  
w Makowie Podhalańskim - 200.000 zł 

   

757  Obsługa długu publicznego 20 000,00   

 75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki 

20 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 20 000,00   
  6. Wydatki na obsługę długu j.s.t.    

801  Oświata i wychowanie 66 102,31 14 087,56  
 80101 Szkoły podstawowe 50 774,10 2 764,80  

  Wydatki bieżące, w tym (zwiększa się 
 o 48.009,30 zł): 50 774,10 2 764,80  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  50 774,10   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w 
tym f.sołecki 50.774,10 zł 50 774,10   

  2. Dotacje na zadania bieżące  2 764,80  

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  1 416,20  

  Wydatki bieżące, w tym:  1 416,20  
  2. Dotacje na zadania bieżące  1 416,20  
 80104 Przedszkola 15 000,00 9 578,35  

  Wydatki bieżące, w tym (zwiększa się  
o 5.421,65 zł): 15 000,00 9 578,35  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7177



  2. Dotacje na zadania bieżące 15 000,00 9 578,35  

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

328,21 328,21  

  Wydatki bieżące, w tym: 328,21 328,21  

  
2. Dotacje na zadania bieżące /środki własne 
zmniejsza się o 328,21 zł, zad. zlec. zwiększa się  
o 328,21 zł/ 

328,21 328,21  

851  Ochrona zdrowia 41 000,00   
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 41 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 41 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  41 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  41 000,00   

855  Rodzina 17 000,00   

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 17 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 17 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  17 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  17 000,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 506 931,30 170 000,00  

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 506 931,30   

  Wydatki bieżące, w tym: 506 931,30   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  506 931,30   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  506 931,30   

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  170 000,00  

  Wydatki majątkowe  170 000,00  

  - budowa oświetlenia w Gminie - 170.000 zł    

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 160 000,00 9 000,00  

 92116 Biblioteki 160 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 160 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 160 000,00   

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  9 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  9 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   9 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   9 000,00  

926  Kultura fizyczna 80 000,00   

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  10 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7177



 92695 Pozostała działalność 70 000,00   

  Wydatki majątkowe 70 000,00   

  

- budowa i modernizacja infrastruktury rekreacyjno-
sportowej wraz z nadzorem inwestorskim (Polski Ład) 
- zwiększa się  
o 70.000 zł 

   

Ogółem 939 909,91 1 086 444,26  

§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu o 800.000,00 zł. 2. Różnica między dochodami,                   
a wydatkami stanowi  deficyt  budżetu w kwocie 10.061.835,98 zł, który zostanie pokryty               w kwocie 
2.400.000,00 zł przychodami z tytułu „wolnych środków”, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych, w kwocie 1.570.455,27 zł przychodami pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych 
środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w kwocie 4.291.380,71 zł 
z nadwyżki budżetu, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz w kwocie 
1.800.000,00 zł przychodami z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 3. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu 
w wysokości 12.897.835,98 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2.836.000,00 zł. 4. „Wolne 
środki” w wysokości 1.936.000,00 zł zostaną przeznaczone na spłatę pożyczek zaciągniętych w latach 
poprzednich, jak poniżej; 

Lp. Nazwa Kwota 

1. Dochody ogółem 92 652 687,29 

2. Wydatki ogółem 82 590 851,31 

3. Wynik /1-2/ - deficyt - 10 061 835,98 

4. Przychody budżetu 12 897 835,98 
 Z czego:  
 Pożyczka planowana w 2023 r. 0,00 

 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej – na prefinansowanie programu 
„Kompleksowa poprawa efektywności energetycznej…” 

1 800 000,00 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) –                   z 
programów „Cyfrowa Gmina” 334 407,00 

 
Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) –                   z 
programów „Kompleksowa poprawa efektywności 
energetycznej…” 

126,34 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) – Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-19 (dodatki węglowe)                 1 101 780,00 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - 
przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 807,18 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - opłaty z 
zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoholowymi 83 334,75 

 Wolne środki z 2022 r. art. 217 ust. 2 pkt 6  
(środki z dodatkowych udziałów w PIT) 765 000,00 

 Wolne środki z 2022 r. art. 217 ust. 2 pkt 6  
(środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów) 800 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7177



 Wolne środki z 2022 r. (art. 217 ust. 2 pkt 6) 2 771 000,00 

 Nadwyżka budżetu (art. 217 ust. 2 pkt 5) 4 291 380,71 

 Spłata pożyczki udzielonej 900 000,00 

5. Rozchody budżetu 2 836 000,00 
 Z czego  
 Spłata rat zaciągniętych pożyczek 1 936 000,00 
 Wypłata pożyczki udzielonej 900 000,00 

§ 4. 1. Ustala się limit zobowiązań: 

a) z tytułu pożyczek długoterminowych zaciąganych w 2023 roku w kwocie 1.800.000,00 zł na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

2. Upoważnia się Burmistrza Makowa Podhalańskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu  pożyczek 
w kwotach określonych limitami w pkt 1 a, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekraczać 
wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Maków 
Podhalański w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 5. Zwiększa się dochody budżetu z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych               
i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki                           
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota  
 zwiększeń  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

41 000,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 41 000,00  

   W tym dochody bieżące  41 000,00  

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 41 000,00  

Ogółem 41 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota  
zwiększeń 

851  Ochrona zdrowia 41 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 41 000,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 41 000,00 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  41 000,00 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  41 000,00 

Ogółem 41 000,00 

§ 6. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych Gminie ustawami, jak poniżej: 

Dochody 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7177



Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota  zwiększeń 
 

801   Oświata i wychowanie 328,21  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

328,21  

   W tym dochody bieżące  328,21  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

328,21  

Ogółem 328,21  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 
 

801  Oświata i wychowanie 328,21  

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

328,21  

  Wydatki bieżące, w tym: 328,21  
  2. Dotacje na zadania bieżące 328,21  

Ogółem 328,21  

§ 7. Zmniejsza się plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwiększa się 
wydatki na zbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota zmniejszenia 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 67 501,31 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 67 501,31 

   W tym dochody bieżące  67 501,31 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

67 501,31 

Ogółem 67 501,31 

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększenia 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 506 931,30 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 506 931,30 

  Wydatki bieżące, w tym: 506 931,30 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  506 931,30 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  506 931,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7177



Ogółem 506 931,30 

§ 8. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na 2023 rok obejmujących zadania jednostek 
pomocniczych gminy w ramach środków funduszu sołeckiego dla Sołectwa: 

- Białka, jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota    
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń 

600  Transport i łączność  50 774,10 
 60016 Drogi publiczne gminne  50 774,10 
  Wydatki bieżące   50 774,10 
  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych  50 774,10 

  
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
50.774,10 zł  
- remont dróg gminnych 50.774,10 zł 

 50 774,10 

801  Oświata i wychowanie 50 774,10  
 80101 Szkoły podstawowe 50 774,10  
  Wydatki bieżące  50 774,10  
  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 50 774,10  

  

b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
50.774,10 zł  
- odnowienie powłok malarskich dolnego piętra SP 
Białka 50.774,10 zł 

50 774,10  

Ogółem 50 774,10 50 774,10 

- Grzechynia, jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota    
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń 

600  Transport i łączność  39 876,30 
 60016 Drogi publiczne gminne  39 876,30 
  Wydatki bieżące   39 876,30 
  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych  39 876,30 

  
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
39.876,30 zł  
- remont dróg gminnych 39.876,30 zł 

 39 876,30 

700  Gospodarka mieszkaniowa 39 876,30  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 39 876,30  
  Wydatki majątkowe 39 876,30  

  - zakup terenu przy SP Grzechynia 39.876,30 zł 39 876,30  

Ogółem 39 876,30 39 876,30 

§ 9. Zmienia się plan dotacji na 2023 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7177



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 7177



 

 

 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2023 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801  Oświata i wychowanie   15 328,21 

 80104 Przedszkola   15 000,00 

   Dotacja podmiotowa   15 000,00 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

  328,21 

   Dotacja celowa  328,21 

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
 160 000,00  

 92116 Biblioteki  160 000,00  

   Dotacja podmiotowa 160 000,00  

Ogółem 160 000,00 15 328,21 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LVI.527.2023

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 27 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 7177



Zmniejszenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2023 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801  Oświata i wychowanie   14 087,56 

 80101 Szkoły podstawowe   2 764,80 

   Dotacja celowa   2 764,80 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
  1 416,20 

   Dotacja celowa   1 416,20 

 80104 Przedszkola   9 578,35 

   Dotacja celowa  9 578,35 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

  328,21 

   Dotacja podmiotowa  328,21 

Ogółem 0,00 14 087,56 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Edward Orawiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 7177


	UCHWAŁA NR LVI.527.2023 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	tir. 1 (1) w § 8
	tir. 2 (2) w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1


		2023-11-07T13:50:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




